
 
 

 

  

NIP 645-00-05-331,  REGON 272157009, KRS 0000013307 Sąd Rejonowy w Gliwicach, Kapitał Spółki 84.806.800 zł 

Konto Bankowe ING BS O/ Tarn-Góry  87 1050 1386 1000 0002 0085 6060 

 

ADM Miasteczko Śląskie  ADM Tarnowskie Góry         ADM Zabrze 

           ul. Srebrna 24            ul. Kościuszki 11        ul. Opolska 15 

      Tel. 0-32 288 93 73        Tel. 0-32 285 22 13       Tel. 0-32 271 94 21 

Międzygminne Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

ul. Towarowa 1, 42-600 Tarnowskie Góry 

Tel. (032) 380 90 06, 285 28 97, Fax: (032) 380 90 18 

www.mtbstg.pl  e-mail: sekretariat@mtbstg.pl 

 

Tarnowskie Góry 31.10.2023r.  

 

WYJAŚNIENIA, ZMIANY SWZ 

 

Dotyczy postępowania: Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego 

(grupa E) obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu do budynków Międzygminnego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. – 05/2023/MTBS 

 

 

Zamawiający informuje, że w związku z wpłynięciem zapytania, działając zgodnie z art. 

284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, poniżej 

udziela wyjaśnień do treści SWZ. 

 

Pytanie 1: W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup 

taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) 

nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne 

okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest 

dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) 

przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem 

zużycia). Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści IPU następującego postanowienia: 

„W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-

2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na 

podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w 

wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez 

Zamawiającego za pośrednictwem platformy Biznes24 PGNiG , eBOK PGNiG, 

telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca 

dokona szacowania zużycia” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał uzupełnienia treści IPU. Zmieniony dokument 

zostaje zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania z dopiskiem 

„ZMIANA 1”. 

 

http://www.mtbstg.pl/
mailto:sekretariat@mtbstg.pl


               

 

 

 

 

 

  

NIP 645-00-05-331,  REGON 272157009, KRS 0000013307 Sąd Rejonowy w Gliwicach, Kapitał Spółki 84.806.800 zł 

Konto Bankowe ING BS O/ Tarn-Góry  87 1050 1386 1000 0002 0085 6060 

 

ADM Miasteczko Śląskie  ADM Tarnowskie Góry         ADM Zabrze 

           ul. Srebrna 24          ul. Kościuszki 11        ul. Opolska 15 

      Tel. 0-32 288 93 73        Tel. 0-32 285 22 13       Tel. 0-32 271 94 21 

Pytanie 2: Dotyczy zapisu pkt 28 ppkt 4 Załącznika nr 1 do SWZ Wykonawca wnosi o 

zmianę zapisu na poniższy: „4) zmiany ceny (wzrost lub spadek) za dystrybucję paliwa 

gazowego w przypadku zmiany taryfy dystrybucji Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki” Wykonawca wyjaśnia, że 

zawsze 100% opłat dystrybucyjnych jest rozliczane na podstawie taryfy OSD 

zatwierdzanej przez Prezesa URE. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał poprawienia treści IPU. Zmieniony dokument 

zostaje zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania z dopiskiem 

„ZMIANA 1”. 

Pytanie 3: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania 

ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli 

tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które 

powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania 

wymagane oświadczenia. 

Pytanie 4: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku 

kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza 

cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe oraz opłaty 

dystrybucyjne (opłata stała i zmienna) dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i 

inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 

Odpowiedź: 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej. 

Pytanie 5: Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w 

przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 6: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie 

zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną 

w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz 



               

 

 

 

 

 

  

NIP 645-00-05-331,  REGON 272157009, KRS 0000013307 Sąd Rejonowy w Gliwicach, Kapitał Spółki 84.806.800 zł 

Konto Bankowe ING BS O/ Tarn-Góry  87 1050 1386 1000 0002 0085 6060 

 

ADM Miasteczko Śląskie  ADM Tarnowskie Góry         ADM Zabrze 

           ul. Srebrna 24          ul. Kościuszki 11        ul. Opolska 15 

      Tel. 0-32 288 93 73        Tel. 0-32 285 22 13       Tel. 0-32 271 94 21 

mocy umownej do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 7: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi 

przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do 

grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 

rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 

taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były 

rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 8: Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu 

„Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw 

gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i 

obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 

r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw 

gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za 

świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw 

gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających 

ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD 

nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat 

dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania 

różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą 

widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów 

podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie 

zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych 

cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna 



               

 

 

 

 

 

  

NIP 645-00-05-331,  REGON 272157009, KRS 0000013307 Sąd Rejonowy w Gliwicach, Kapitał Spółki 84.806.800 zł 

Konto Bankowe ING BS O/ Tarn-Góry  87 1050 1386 1000 0002 0085 6060 

 

ADM Miasteczko Śląskie  ADM Tarnowskie Góry         ADM Zabrze 

           ul. Srebrna 24          ul. Kościuszki 11        ul. Opolska 15 

      Tel. 0-32 288 93 73        Tel. 0-32 285 22 13       Tel. 0-32 271 94 21 

faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle 

wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych 

stawek opłat dystrybucyjnych? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 9: Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 

przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 

przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 

wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje 

kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi 

skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 

energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym 

przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, 

która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w 

sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 

gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 

sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 

pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej 

składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił 

wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego 

nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej 

wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim 

Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było 

rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej? 

Odpowiedź: Tak. 



               

 

 

 

 

 

  

NIP 645-00-05-331,  REGON 272157009, KRS 0000013307 Sąd Rejonowy w Gliwicach, Kapitał Spółki 84.806.800 zł 

Konto Bankowe ING BS O/ Tarn-Góry  87 1050 1386 1000 0002 0085 6060 

 

ADM Miasteczko Śląskie  ADM Tarnowskie Góry         ADM Zabrze 

           ul. Srebrna 24          ul. Kościuszki 11        ul. Opolska 15 

      Tel. 0-32 288 93 73        Tel. 0-32 285 22 13       Tel. 0-32 271 94 21 

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 12: Wykonawca prosi o wskazanie grup taryfowych OSD. 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia załącznik nr 4 do SWZ (Formularz - opis 

przedmiotu zamówienia) o wymagane informacje. Na stronie prowadzonego 

postępowania zostaje zamieszczony zmieniony dokument z dopiskiem „ZMIANA1”. 

Pytanie 13: Wykonawca prosi o wskazanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Operatorem systemu dystrybucyjnego jest Polska Spółka 

Gazownictwa sp. z o. o. 

Pytanie 14: . Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego 

powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z 

obowiązującymi przepisami)? 

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że jest zwolniony z podatku akcyzowego na 

podstawie art. 31b ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008r. o podatku 

akcyzowym (Dz.U.2009 Nr 3 poz. 11 z późn. zm.), w związku z powyższym do ceny 

jednostkowej paliwa gazowego nie powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego. 

 

 

 

Termin składania ofert NIE zostaje zmieniony. 

 

Sporządziła: Marta Byczkowska  


